
Bidrag 1 

29 butikker fra A til Å version 16 - en del af Alfabetiske butikker i X dimensioner 

Bemærk: Skal værkets helhed forstås kræver det nysgerrighed, nærvær og koncentration. Men 
indgang til helheden sker på hver enkeltes præmis fra mange vinkler og med forskellige grader på 
vinklen, hvad der gør oplevelsen for den enkelte individuel og unik i forhold til udgangspunktet – 
fra folkelighed til nørdet overflow.   

Upload Illustrerer 

1 Version 16 af ”29 butikker fra A til Å” 

Dette værk består af 29 selvstændige delværker, der er ophængt på en plade på 
114x105. Det værk er et samlingsværk i installationen Alfabetiske butikker i X dimen-
sioner.  

Den angivende pris er summen af prisen på de 29 delværker. Bemærk dog at kun 25 
værker kan sælges fra en version af samlingsværket, dette for at sikre kontinuitet og 
sammenhæng i installationen.  

2 Skærmdump af siden ver.16 på abxd.dortemarcussen.dk. 

Link: http://www.abxd.dortemarcussen.dk/dimensioner-2/klassifikation-
samlingsvaerket/rum-1-29-butikker-fra-a-til-a/akse-13-d/ver-16/ 

Denne siden er en del af det site, som har titlen Alfabetiske butikker i X dimensionen 
(abXd). abXd er det univers, der findes på nettet, hvor billeder, tekst og videoer, men 
ikke mindst struktur og systematik, går i dialog med installationens fysiske former: 
samlingsværket og de små naivistiske delværker. 

Denne helhed skaber mange ny rum og et uendeligt antal dimensioner. abXd’s univers 
er under konstant udvikling. Processen bestemmes af samspillet af mulighederne i det 
virtuelle rum og de hændelser, der sker med samlingsværket og delværkerne i den 
virkelige verden. Såvel programudviklere, publikum og initiativtager til installationen 
faciliteter i fællesskab – ubevidst og/eller bevist – abXd’s liv 

Hvis du vil studere installationen og få et overblik over de nuværende 13 dimensioner 
med tilhørende 156 typer af variable så besøg siden Dimensioner på abXd. 

Du kan se alle de 106 delværker i installationen på siden Butikker på abXd. 

Besøg også gerne siderne Regler og Rammer og Refleksioner. Det er i Regler og ram-
mer du finder reglerne for prissætning af delværkerne og for køb af antallet af bille-
der. 

3 Delværket 3Y Yetisports 

Delværket er værk nr. 96 i samlingsværket og indgik i version 13 i april 2010.   

Yetisports er et spil til pc og mac. Inspiration til, hvad delværkernes butikker sælger, 
kan som her, komme fra det der skal kunne købes, hvis et netspil skal foregå i den vir-
kelige verden, og iøvrigt alt fra fri fantasi, over referencer til digte, nyheder og hæn-
delser, til fortolkning af butikker, du kan besøg i den virkelige verden. 

Materialet er olie på lærred. Delværkerne har en bredde på 16 til 23 cm og en højde 
på 14 til 18 cm 

http://www.abxd.dortemarcussen.dk/dimensioner-2/klassifikation-samlingsvaerket/rum-1-29-butikker-fra-a-til-a/akse-13-d/ver-16/
http://www.abxd.dortemarcussen.dk/dimensioner-2/klassifikation-samlingsvaerket/rum-1-29-butikker-fra-a-til-a/akse-13-d/ver-16/
http://abxd.dortemarcussen.dk/dimensioner-2/
http://abxd.dortemarcussen.dk/abxd/vaerker/
http://abxd.dortemarcussen.dk/regler-og-rammer/
http://abxd.dortemarcussen.dk/dimensioner-2/dimension-reflektioner/


4 Versionsbilledet i versionen 16 

Af versionsbillede fremgår fordelingen af butikkernes numre såvel i selve versionen 
som i Alfabetiske butikker i X dimensioner. I version 16 er fordelingen af butikker såle-
des: 

29 butikker i samlingsværket: nr. 2: 3, nr. 3: 16, nr. 4: 3, nr. 5:2, nr. 6:4 og nr.7:1 

106 butikker i abXd: nr. 1: 29, nr. 2: 29, nr. 3: 26, nr. 4: 10, nr. 5: 6, nr. 6: 5 og nr. 7:1 

 

 

Dorte Marcussen 


